Metrosalud.

CONVOCATORIA PUBLICA EN EL SUMINSITRO DE BOLSAS Y LAMINADOS PLASTICOS
REQUERIDOQS PARA LOS DISTINTOS PUNTOS DE LA RED DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
METROSALUD. i
EVALUACION DEFINITIVA

30 DE MARIO DE 2017

Tal como se establece en el numeral 30 de tos términos de referencia en cual se establece
“Seqguidamente, publicard el informe definitive de evalvacién, contra el cudl, no procederd
observacién alguna por los proponentes.” Se procede g la evaluacion definitiva.

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR
£ informe de evaluacion preliminar de este proceso de seleccion fue puesto a disposicion
de los oferentes el dia 23 de Marzo de 2017, con el fin de que se presentaran
observaciones al mismo, hasia el 27 de marzo de 2017.

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS

Durante el término de traslado de la evaluacion preliminar, no fueron presentadas
obsarvaciones,

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

luego del culminado e periodo de fraslado del informe preliminar, no se modifica el
contenido de la evaluacién preliminar y se presenta a continuacion el informe definitivo:

PROPONENTE PROPONENTE
ASPECTO GLOPLAST S.A.8 IVONNE ANDREA PIAR CRUZ
JURIDICO CUMPLE NO CUMPLE
FNANCIERO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE
TECNICO CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para
calificacion las propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones
habiiitantes de capacidad juridica, minimas de experiencia, requisitos 1écnicos minimos,
de capacidad financiera y que hayan presentado la totalidad de la. documentacion
exigida. Se procede a lg cdlificacion de los ofertas de acuerdo « los criterios descritos en
los t&rminos de referencia, sobre o base de 100 puntos desagregados tal como se
describe a continuacion:
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PROPONENTE

VALOR PROPUESTA

PUNTAJE

GLOPLASTS.AS

$264.982.417

100

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD,

Conforme a lo expuesto el orden de elegibiidad para el presente procesc de
seleccion es el siguiente:

ORDEN

PROPONENTE

]

GLOPLAST S.A.S.

6. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO,

Del andlisis, verificacion y comparacion de las propuestas presentadas, el Comité de
Recomendaciones y Adjudicaciones recomienda ol ordenador del gasto ADJUDICAR
el proceso ala propuesta presentada por la empresa GLOPLAST S.A.S. Toda vez que es el
ofrecimiento mds favorable a la entidad y a los fines buscados, de acuerdo con los

factores tecnicos y economicos de escogencia y cahhcocuon previagmente establecidos
en los {erminos de referencia.

OLGA CECILIA MEJIA JARAMIL

Direct

Administriativa

Proyecio: tina Mk&\

Revisd: Carlos A, Dloz
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